,,,-J63-

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITT]RA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

TERMO DE ADJUDICACÃO

A Secretaria de Educação do Município de Säo Gonçalo do AmarantefCï, no uso de suas atribuiçöes legais,

especialmente a que lhes confere o inciso XXI do art. 4e, da Lei N'. 10.520/02 e, considerando o cumprimento de

todas as exigências do procedimento licitatório cujo objeto é a SELEçÃO DE METHOR PROPOSTA PARA REGISTRO

DE PREçOS VTSANDO FUTURAS E EVENTUATS AQUTSTçÖES DE RECARGA DE GÁS UQUEFETTO DE PETRÓLEO - GtP
E VASITHAME DE BOT|JÃO DE GÁS DESTINADO ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO

MUNrCtpto DE SÃO GONçArO DO AMARANTE/CE (COTAS DE AMpr.A PARTTCTPAçÃO E EXCLUSTVAS PARA

ME/EPP), resolve ADJUDICAR, o presente processo administrativo de licitação, na modalidade PREGÃO

ETETRÔNICO Ne. 070.2022 - SRP, em favor dos vencedores abaixo listados, de acordo com os termos do presente

processo, conforme ata da sessão do pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

,r REVENDA DE GAS RABELO tlMA ITDA, inscrita no CNPJ N'. 15.457.1L61OO01-2L, com endereço RUA AVELAN, 15,
- BAIRRO PALESTINA, SÃO GONCALO DO AMARANTE/CE, E-mail: roceliolima@hotmail.com, Telefone: 99272.1Ot6

/ 9972O.3tOL, com o valor global de R$ 715.637,55 (setecentos e dezesseis mil, seiscentos e trinta e sete reais e

sessenta e cinco centavos), para os LOTES 01 e 02 conforme itens:

d

PREFEITURA DE
SÃO GON ç

A
ALO
NTEDO AMAR

CONSTRUINDO UMA NOVA HISTORIA

LorE 01 - AMPLA p¡RnctpRcÃo rcorA 80%o)

Rß Unit. R$ totalITEM ESPEcIFIcAcÃo MARCA UNID. QUANT

121,00 553.938,0001
RECARGA or cÁs lteuerEtTo DE pETRoLEo 13 KG / RECARGA DE GAs LteucFEtro DE
p¡rnól¡o GLP. TtPo cÁs. p¡so r¡ rc. LreurcÁs UNIDADE 4.578

r-reurcÁs UNIDADE 93 206,45 1 9.199,8502

vASTLHAME DE BoruÃo oE cÁs / vnstHnr'¡¡ or aoruÃo oe cÁs Lreuer¡rro DE pETRoLEo -
GLp, MATERTAL EM CHAPA DE AçO COM CAPACTDADE DE 13 KG, FABRICADO SEGUNDO

NORMA NBR 8460 DA ABNT, POSSUINDO DISPOSITIVO DE SEGURANçA QUE EM CASO DE

AUMENTo DE PREssÃo INTERNA LIBERE o GLP, IMPEDINDo QUE ocoRRA EXPLOSÃO.

R$ 573.137.8sVALOR TOTAL

LOTE 02 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP (COTA 2O%)

R$ Unit. R$ totalITEM EsPEcrFrcAcÂo MARCA UNID. QUANT

1.145 121,00 138.545,0001
REcARGA oe cÄs LteuEFErro DE pETRoLEo 1J KG / REcARGA DE GÁs LteuEFEtTo DE
p¡rnól¡o GLP. TrPo cÁs. peso rg rc. r-reurcÁs UNIDADE

LreutcÁs UNIDADE 24 206,4s 4.954,æ

VASILHAME DE BoTUÃo oe cÁs / v¡sII-HAME DE BoTUÃo DE GÄS LIQUEFEITO DE PETROLEO -
GLP, MATERIAL EM CHAPA DE AçO COM CAPACIDADE DE 13 KG, FABRICADO SEGUNDO

NORMA NBR 8460 DA ABNI POSSUINDO DISPOSITIVO DE SEGURANçA QUE EM CASO DE

AUMENTo DE PREssÃo INTERNA LIBERE o GLP, IMPEDINDO QUE OCORRA EXPLOSÃO.

R$ 143.499.80

02

VALOR

VATOR GLOBAL RS 716.637,65
(setecentos e dezesseis mil, seiscentos e tr¡nta e sete rea¡s e sessenta e cinco centavos)

Säo Gonçalo do Amarante/CE,06 de MARÇO de 2023

I#
FRANcrsco rÿNv or oLtvElRA

Secretário
Secretaria de Educação

Prefeitu¡a Municipal de São Gonçalo do Amarante - Estado do Ceará Rua lvete Alcântara, no 120 - CEP:62.670-000 - São Gonçalo do

Arna¡ante - CE FoneÆax: (85) 3315-4100 - CNPJ n' 07.533.656/0001-19 - CGF 06.920.237-0E-nul: prefeituramunicipal@pmsga.com.br

- Site: htto://www.saogoncalodoamarante.ce. gov.br/

,,.. 7+6

$

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPA,L DE SAO GONCALO DO AMARANTE

Em mãos o presente procedimento de licitação PREGÃO ELETRôNlco No. 070.2022 - SRP, tendo por

objeto a escolha de proposta(s) mais vantajosa(s) para objeto SELEçÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA

REGtsrRo DE pREços vtsANDo FUTURAS E EVENiurus AQUlslçöEs DE RECARGA DE GÁs

LteuEFEtro DE p¡fnóuo - GLp E vAstLHAME DE BonJÃo DE GÁs DEsrlNADo ATENDER As

NEcEssrDADEs DAs DrvERsAs sEcRETARTAs Do MUNtclPlo DE sÃo GoNçALo Do

AMARANTE/çE (corAs DE AMeLA pARTtctPAçÃo ¡ ExcLUslVAs PARA ME/EPP), uma vez que, de

acordo com os documentos constantes do referido processo e com base no parecer jurídico apenso,

tudo transcorreu dentro da legalidade e nos preceitos da Lei n.o 10.520, de17 de julho de2002 e Lei n'o

g.666/93, de 2106.93, alterada pela Lei n,o 8,883/94 de 08.06.94, Decreto Federal No 10'024/19 e

^ Ë;;i;;ã" ."rpr.mentar em vigor, não havendo subjudice recursos de contestação, hei por bem

HOMOLOGAR o presente procedimento'

ASSIM, nos termos da legislação vigente que regula a matéria ora tratada, fica o Processo de Licitação na

modalidade Pregão inicialmente identificado, HOMOLOGADO, em favor de:

REVENDA DE GÁs RABELo LtMA LTDA, inscrita no CNPJ N'. 15.457.116/0001-21 classificado(a)

no(s) LOTE(s) 01 e 02 novalor global de R$ 716.637,65 (Setecentos e dezesseis mil, seiscentos e trinta e

sete reais e sessenta e cinco centavos)'

PREFEITURA DE

sÃo GoNçAto
DO AMARANTË
coNsrRUtNDo uMl\ NovA HlsrÓntn

DAS QUANTIDADES POR SECRETARIA:

z
ru

o(,u
QUANT.
TOTALÊ s

I
fUU

Uq
d
(,
Ud

z
Ét-
=
IJJô

FoUu
Ø

ú
o

U
ôu

(9

sèUUNID.EsPEctFrcAçÄoITEM

5.72306 2501Z 200 20010 061Z 125.000 15UNIDADE
LIQUEFEITO DE PETROLEO 13

cÁs Lteuerelro oe PerRÓl-go

PESO 13GLP

RECARGA DE

KG / RECARGA DEvl

11701 3025 2504 0230UNIDADE

BoruÃo oE cÁs uQu¡rElTo DE PETRoLEo -
GLP, MATERIAL EM CHAPA DE AçO COM

CAPACIDADE DE 13 KG, FABRICADO SEGUNDO

NORMA NBR 8460 DA ABNT, POSSUINDO

DISPOSITIVO DE SEGURANçA QUE EM CASO DE

AUMENTO DE PRESSÃO INTERNA LIBERE O GLP,

IMPEDI OCORRA

VASILHAME DE soruÃo oe / VASILHAME DE

0z

LOTE 01 - R$ totalOUANT R$ Unit.UNID.
ITEM ESPECI

5 53.938,001 21,004.578UNIDADEuoutcÁsLIQUEFEITO DEKG / RECARGA DELIQUEFEITO DE PETROLEORECARGA DE
KG.01

1 9,1 99,85206,4593UNIDADEr-reutcAs

DE PR INDOINTERNAAU OG
ABNT,

VASI LHAM BOTUAODE DE PETROLEOTO DELIQUEFEIDELHAMEVASI DE

GLP, TERIALMA EM DECHAPA AçO CAPACIDADEcoM DE FABRICADO DOSEGUNKG,

NBR DA8460 DOPOSSUIN DISPOSITIVONORMA DE EM DEcAsoSEGURANçA QUE02

VALOR

Prefeitura MuniciPal de São Gonçalo do Amarante - Estado do Cear'á Rua Ivete Alcântara, no 120 - CEP:62.670-000 - São Gonçalo do

Amarante - CE Fone/Fax: (85) 3315-4100-CNPJ no 07.533.656/000 I - I 9 - CGF 06.920.237'0 E-mail : prefeituramunicipal@pmsga'com'br

-S

(MýW@ t Ie1 {ñ w

PREFEITURA DE

sÃo GoNçALO
DO AMARANTE
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTORIA

sl

"to*on$fo

EsrADo Do cEARi
PREFEITURA MUNICIPAL DESAq GONCALO DO AMARANTE

LOTE 02 - R$ totalOUANT R$ Unit.MARCA UNID.
ITEM ESPECI

1 38.545,00121,00UNIDADE 1.145r-reutcÁsLIQUEFEITO DE PETROLEO 13 KG / LIQUEFEITO DERECARGA DE

GLP TIPO 13 KG.

RECARGA DE
01

206,45 4.954,8024r-reurcÁs UNIDADE

AUMENTO DE OCORRAG IMPEDINTERNA

ABNT,

DE PETROLEOTO DELIQUEFEILHAM DEDELHAMEVASI DE

MA EMTERIAL DECHAPA AçO CAPACIDADEcoMGLP, DE 3 RICAÞO SEGUNDOFAKG,

NORMA 8460NBR DA DOPOSSUIN DISPOSITIVO DE EM DEcAsoSEGURANçA QUE0z

VALOR GLOBAL R$ 71 6.637,65

(Setecentos e dezesseis mil, seiscentos e trinta e sete reais e sessenta e cinco centavos).

São Gonçalo do Amarante/CE, 13 de MARÇO de 2023

I
-<t-

^
FRANCISCO IVAN OLIVEIRA

Secretário

Secretaria de Educação

MARCOS F

/
OLIVEIRA DE ARAUJO

LUANA NUNES GOMES

Secretária

Secretaria de Planejamento, Administração e Gestão'

MARIA

Secretaria de

Departamento Mun, de Trânsito, Transp, e Rodoviário'

VALHO MAX FERREI SANTOS

na s no

ladoria, Ouvidoria e Secretaria de Desenvolvimento Agrário e Rural'

nsparência.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante-

Amarante - CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 - CNPJ no

w
-EstadodoCearáRuaIveteAlcântar4nol20_CEP:62.670-000_SãoGonçalodo
07 . 533.65 6 / OO0 l - 1 9 - cci- õ o.sio.zgl -o E-mai l : prefe itu ramun i cipal@pmsga'co m, br

q\
ñ

- Site

MilW A ø

PREFEITURA DE

sÃo GoNçAto
DO AMARANTË
CONSIRTJINDO UMA NOVA HISTÓRIA

ESTADO DO CEAR(
PREFEITURA MUNICIPAL !E-$AO GONCALO DO AMARANTE

4t$---- fuL
rfnc¡ú'

ø^ril- Ør*=Ge
oÀrursl cRtsosroMo G

Secretário

RAIMUNDO T

CIEI LSON MENDES AN DRADE

Secretário
Secretaria de Cultura

¡GNO ROCHA MATOS

Secretaria Regional do Pecém

JOSÉ FLAVISMAR MENEZES E FREITAS

Secretaria de Gover

SecretárioSecretaria de Finanças

Urrw
GEORGIA MARIÃ LOPES FONTENELE TELES

Secretária

Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social

Fundo Mun. de Assistência Social

(

/

prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Estado do ceará Rua lvete Alcântara' no 120 - cEP: 62'670-000 - São Gonçalo do

Amarante-cEFone/Fax:(85)3315-4100-cNpJn"o7.Jî¡rjo¡0001-19-ccF
oe.lzo.zll-oE'mail:prefeituramunicipal@pmsga'com'br

- Site: http,://www'saosoncalodoamarante' ce'eov'br/